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Saal

mit Blick
auf die
Biuhne

Der kulturelle Teil der Schurwaldhalle besteht aus einem
groBen Saal mit Bihne. Eine groBe Saalkiiche ist angegliedert.
Eine besondere Atmosphare bietet das Foyer der Kulturhalle -
eine kleine Kilche ist hier ebenfalls vorhanden. Zudem stehen
finf Vereinsraume zur Verfigung. Diese werden unter
anderem an die Vereine flr ihre wo6chentlichen Proben
vergeben.

Alle Raumlichkeiten der Kulturhalle

konnen angemietet werden.

2. Reinigung

Reinigung Saal (mit Foyer) 195,00 €
Reinigung Foyer/Vereinsraume 51,00 €
3. Kaution

Saal (mit Foyer) 500,00 €
Foyer 250,00 €
Vereinsraume 150,00 €

Im Einzelfall kann auch eine héhere Kaution festgelegt werden.

Die Kaution wird nur unter der Voraussetzung zuriickerstattet, dass keine Schaden
an der Einrichtung, inklusive der mitbenutzten Kiiche, entstanden sind und die
Raumlichkeiten in einem einwandfreien, sauber gereinigten Zustand hinterlassen
werden.

4. Sonstiges

Tischdecken Stick / 5,00 €
Beamer 30,00 €
Bestuhlung (mit Tischen) je 50 Personen 40,00 €
Bestuhlung (ohne Tische) je zu 100 Personen 40,00 €
Veranstalterhaftpflicht Saal 41,36 €
Veranstalterhaftpflicht Foyer/Vereinsraume 21,83 €

5. Riicktrittsgebiihren
Bei Rucktritt bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn:
Kostenfrei, bereits bezahlte Geblihren werden zurlick erstattet.

Bei Ricktritt innerhalb von 14 Tagen vor Veranstaltungsbeginn:
25% der jeweiligen berechneten Benutzungsgebihr



Was kostet die Anmietung?

Benutzungsentgelt

(Auszug aus der Benutzungsordnung fiir die Schurwaldhalle § 14 und
Anlage ,Benutzungsgebiihren® - Kulturhalle gtiltig ab 01. Januar 2023)

Geblihren fir den Benutzungszeitraum

von 11:00

Veranstaltungstages bis zum nachsten Morgen um 11:00 Uhr:

Die Halle ist am Folgetag einer Veranstaltung spatestens um 11:00 dem
Nichteinhalten wird

Hausmeister zu (bergeben. Bei
Verlangerungsgebiihr berechnet.

1. Entgelte fiir Raummiete ab 1. Januar 2023 (Nettobetrige)

Ortliche
3 Stunden 6 Stunden
Vereinsraum 1 25,00 € 50,00 €
Vereinsraum 2 8,00 € 17,00 €
Vereinsraum 3 15,00 € 30,00 €
Vereinsraum 4 15,00 € 30,00 €
Vereinsraum 5 8,00 € 17,00 €

Foyer

Wochenendtarif (Foyer)

Saal (mit Foyer)

Wochenendtarif (Saal)
Verlangerung (Saal bis 6 Stunden)

Auswairtige

3 Stunden
Vereinsraum 1 50,00 €
Vereinsraum 2 17,00 €
Vereinsraum 3 29,00 €
Vereinsraum 4 29,00 €
Vereinsraum 5 17,00 €

Foyer

Wochenendtarif (Foyer)

Saal (mit Foyer)

Wochenendtarif (Saal)
Verldngerung (Saal bis 6 Stunden)

Foyerkiche
Saalkiliche
Kihlraum

6 Stunden
100,00 €
34,00 €
58,00 €
58,00 €
34,00 €

ganztdgig
62,00 €
21,00 €
37,00 €
37,00 €
21,00 €
131,00 €
223,00 €
685,00 €
1.160,00 €
550,00 €

ganztdgig
124,00 €
43,00 €
72,00 €
72,00 €
43,00 €
190,00 €
321,00 €
850,00 €
1.445,00 €
685,00 €

47,00 €
158,00 €
46,00 €

Uhr

zusatzlich die

Saal

Grundflache Saal und Foyer

Grundflache des Saals

zuzigl. 2 Stufenreihen mit insg. 23,5m Lange

Buhnenflache innerhalb der Vorhange
Grundflache Foyer und Einganghalle

Nebenraum

buebaTuriyng

Stunilager

JTHIN
ST >

Leergut
b |

Kuhi-
'Iuml Iuger

Kuche fur Seat

-

Eingang 15t
Foyer
tur vereine

L

383,5 m?

38 m?
253 m?2

Kuche _ Liederkranz

Tielho!

preine




Fir die Bestuhlungsmoglichkeit Ihrer Veranstaltung im Saal/Foyer
stehen Ihnen verschiedene Plane zur Verfligung.
(Diese Plane sind MaBgebende und muissen eingehalten werden)

Grundflache Vereinsraume

Flache Vereinsraum 1
Flache Vereinsraum 2
Flache Vereinsraum 3
Flache Vereinsraum 4
Flache Vereinsraum 5

68 m2
28 m=2
45 m=2
60 m2
24 m2

Bestuhlung der Vereinsraume

VR 1+2

Raum 1

Raum 3

Raum 4
(UG)

Raum 5
(UG)

Betischung 70 Personen

(mit Buffet 60 Personen)
Bestuhlung 80 Personen
(kdbnnen abgedunkelt werden,
z.B. fur Filmvorfliihrungen

fir PC Prasentationen)

Betischung 50 Personen
Bestuhlung 60 Personen

Betischung 30 Personen
Bestuhlung 45 Personen

Ubungsraum mit Spiegel
Kleiner Konferenzraum

Betischung 10 Personen
Bestuhlung 15 Personen

(max.)
(max.)
(max.)

(max.)
(max.)

(max.)
(max.)

(max.)
(max.)

Ubersichtsplan Gemeindezentrum
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Offentliche Einrichtungen Vereine

@ schurwaldhalle / Kulhurteil F Jugendhaus Domino und Schurwaldsternwarte © sportplatz 5) Tennishalle

m Gaststitte ,Liederkranz” G Schule Nebengebéude e ASV (Geschdftsstelle / Vereinsheim) 6 Tennis-Clubhaus
B Schurwaldhalle / Sportteil H' Sporthalle © Keinspielfelder 7) Tennispliitze
E Schule Hauptgebaude | Kinderhaus o Kunstrasenplatz o BMX- Geltinde

Fahrradgarage Wohnhaus
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